平成 26 年５月

（株）自動車公論社

ご購読者様各位

訂正のお願い

前略

　弊社出版物「保安基準 図解○×集 貨物車編（初版）」におきまして、誤りがございました。お詫び

するとともに、下記の通り訂正をお願い申し上げます。

記

頁 訂正箇所 訂正内容

78

～

80

各項目の見出しを、
網掛け部分のように
訂正

（78 頁 上部）
◇ 車両総重量 ８トン以上または最大積載量５トン以上

（78 頁 下部）
◇ 車両総重量 ８トン未満かつ最大積載量５トン未満

（79 頁 上部）
◇ 車両総重量 ７トン以上

（79 頁 下部）
◇ 車両総重量 ７トン未満

（80 頁 上部）
◇ 車両総重量 3.5 トン超

（80 頁 下部）
◇ 車両総重量 3.5 トン未満

88
上から４行目

（網掛け部分を追加）

… リフトの支柱が稼動するため、自動車メーカ純正の突入防止装置を使用す
ることができない。新明和 工業 株式会社製の３分割式の突入防止装置が装
着される。

133
▪前部霧灯
　の灯光色

▪前部霧灯
　白 or 淡黄（全年式）

179

～

180

逆ハの字の大型後部
反射器の取り扱いに
ついて、網掛け部分
のように訂正

（179 頁 中部）
▪ 逆ハの字はダメ！とされる場合がある。

　※取り扱いを○から△へ
（180 頁 上部）
　※取り扱いを○から△へ